
PORTARIA Nº 92, DE 30 DE JULHO DE 2008. 

 
O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, Interino, no uso das atribuições que lhe 
confere o Inciso III, do art. 2º, do Decreto nº 4.734, de 11 de junho de 2003, da Casa 
Civil da Presidência da República, publicado no D.O.U., de 12 de junho de 2003, 
 
RESOLVE: 
 
Tornar sem efeito as nomeações dos candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
concurso público deste Ministério do Turismo, publicado no D.O.U., 05 de junho de 
2008, seção 2, página 43, de acordo com o disposto nos parágrafos 1º e 6º, do art. 13, da 
Lei nº 8.112/90, no cargo de Agente Administrativo, Nível Intermediário, Classe “A”, 
Padrão I, conforme relação abaixo: 
 
Nº Nome do Candidato CPF 
1 EVALDO EMMANUEL GONCALVES DE ALMEIDA 530.508.192-00 
2 ERISTON EMMANNUEL MAURICIO DO PRADO 698.522.781-34 
3 FELIPE MADURERIA CAVALCANTE 009.133.311-39 
4 ANA PAULA PEREIRA BARBOSA 834.610.351-49 
5 JOVANDIR BOTELHO DE ANDRADE JÚNIOR 723.715.281-53 
6 SUSANA BEATRIZ ALVIS ETCHEVERRY 007.487.414-45 
7 MARCELO GEOVANO DIDONET  830.673.531-53 
8 WANNY FIGUEIREDO 689.942.651-04 
9 HOSAMIR ALVES SANTIAGO 828.760.531-87 
10 JACY DOS SANTOS COSTA 178.850.605-78 
11 ERIKA DA CUNHA BASTOS MONTEIRO CRUZ 958.674.731-04 
12 NELSON CASTRO DE SA TELES 001.306.095-36 
 
 
 
 
 

LUIZ EDUARDO P. BARRETTO FILHO 


